
13. Vorderlader-Weltmeisterschaft
vom 23. bis 27. August 1989 in Pforzheim

Erg ebnisliste/Resu! ts

DV-System DAVID

21A
Manton A
Open

Weltrekord: 24
1985: Guy, James USA

Seite: 1

13 K ing,Dean

1 Berthasson,Jean

2 Losi,Angelo

3 Guy,James

4 Fahey,Charles

5 Courtney, Andrew

6 K ing, Marty

7 S tout,James

8 B eauchamp, Richard

King,Patricia
10 Ing lin, Max
11 Capewell,Peter

Kilpat rick, Bernhard

Pfeil, Frank
15 Parr, Michael
16 Wüest,Werner

- 17 — Proli,Crescenzio
Scotti,Andrea

FRA Frankreich

SUI Schweiz

USA Vereinigte Staaten von Amerika

USA Vereinigte Staaten von Amerika

GBR Großbritannien

CAN Canada

USA Vereinigte Staaten von Amerika

USA Vereinigte Staaten von Amerika

USA Vereinigte Staaten von Amerika
SUI Schweiz
GBR Gro ßbritannien
GBR Großbritannien
USA Vereinigte Staaten von Amerika
GBR Großbritannien
GBR Großbritannien
SU I Schweiz
ITA -Italien
ITA I t a lien

20

18

17

17

17

17

15

14

14
13
12
12
10

10 8 7 0

0



13. Vorderlader-Weltmeisterschaft

Manton B
Open

vom 23. bis 27. August 1989 in Pforzheim

Ergebnisliste/Res ults
Weltrekord: 24
1985: Carmichael, William USA

Vereinigte Staaten von Amerika

DV-System DAVID

Pence,Robert

2 M acDonald, Ed

3 Völker,Marco

4 Lotspeich,Franz

5 Butler,Gary

Meise r,Bernd

Watson, Mike

8 C armichael, William

Lernout, Richard
Dubief,Christian
Boni, Moreno
Treil,Jacques
Aguila, Franeis
Haben, Dieter
Joyce, Frank
Pfledderer, Thomas
Zeller,Karl=Heinz­
Ciuffi, Eugenio
Swing ler, Michael
Conde,Brian
Fonoll, Jose
Heinzmann,Hans-Ge
Lafforgue,Francois
Butler, Ritchard
Beauchamp,Lance
Chadwick, Howard
Stevens, Mary Ann
Calvillo,Javier P.
Conde,Sara
Lernout, Erie-Ann
Gurmendi, Fernando

USA

CAN

FRG

FRG

USA

FRG

CAN

USA

CAN
FRA
ITA
FRA
FRA
FRG
CAN
USA

ITA I t a l ien
GBR Großbritannien

Großbritannien
Spanien
Bundesrepublik Deutschland
Frankreich
Vereinigte Staaten von Amerika
Vereinigte Staaten von Amerika
Großbritannien
Canada
Spanien
Großbritannien
Canada
Spanien

28
29
30
31

24
25

20

18

13

10
11

ol'g

GBR
ESP
FRG
FRA
USA
USA
GBR
CAN
ESP
GBR
CAN
ESP

Canada

Canada
Frankreich.
Italien
Frankreich
Frankreich
Bundesrepublik Deutschland

Vereinigte Staaten von Amerika
FRG -Bundesrepublik Deutschland ­

­
­

' ­
­

Canada

Vereinigte Staaten von Amerika

Canada

Bundesrepublik Deutschland

Bundesrepublik Deutschland

Vereinigte Staaten von Amerika

Bundesrepublik Deutschland

Seite

9 7

19
17
16
16
15
15
15
15
15
14
14
13
13
13
13
12
11
11
11

21B

23

21

21

21

20

20

20

6
5



13. Vorderlader-Weltmeisterschaft
vom 23. bis 27. August 1989 in Pforzheim

Ergebnisliste/Results

DV-System DAVID

22A
Lorenzoni A
Open

Weltrekord: 24
1985: Capewell GBR

Seite

.18
19

21

12
13

15

24

27
28
29
30

1 K ing, Marty

2 B r iole,Jean-Pierre

3 V ö lker,Marco

4 Guy,James

5 C ourtney, Andrew

Losi,Angelo

Sporbeck,Gerhard

Watson, Mike

Butler, Gary
Carmichael, William
King,Dean
Bianchini,Fiorenzo
Capewell,Peter
Rogers,John
Ing lin, Max
MacDonald, Ed
Swing ler; Michael ­ ­

Boni,Fabio
Frola, Pasquale
Marland, David
Cumpston,Mark
Eichleberger, Ueli
Laden, Leo
Courtney,James
Kilpatrick, Bernhard
Wüest, Werner
King,Patricia
Steiner,Theo
Proli,Crescenzio
Blacker, Ted
Sällberg,Anders

CAN

FRA

FRG

USA

GBR

SUI

SUI Schweiz

CAN Canada

USA
USA
USA
ITA
GBR
GBR
SUI
CAN

-GBR
ITA
ITA
GBR
GBR
SUI
AUS
GBR
GBR
SUI
USA
SUI
ITA
AUS
SWE

Canada

Frankreich

Bundesrepublik Deutschland

Vereinigte Staaten von Amerika

Gro ßbritannien

Schweiz

Vereinigte Staaten von Amerika
Vereinigte Staaten von Amerika
Vereinigte Staaten von Amerika
Italien
Gro ßbritannien
Großbritannien
Schweiz
Canada
Gro ßbritannien­
Italien
Italien
Gro ßbritannien
Gro ßbritannien
Schweiz
Australien
Großbritannien
Großbritannien
Schweiz
Vereinigte Staaten von Amerika
Schweiz
Italien
Australien
Schweden

23

22

21

21

20

20

20

20

19
19
19
18
17
17
16
16
16
15
14
14
13
13
13
12
12
12
10
9

8 6 6



13. Vorderlader-Weltmeisterschaft
vom 23. bis 27. August 1989 in Pforzheim DV-System DAVID

22BErg ebnisliste/Results
Lorenzoni B
Open

Weltrekord: 25
1987: Dirmeyer, Dale USA

Seite:

29
30

32

25

14

22

17

1 Lernout, Richard

2 V u i l lemin,Patrice

3 Lotspeich,Franz

4 D i rmeyer,Dale

Zeller, Karl-Heinz

6 B oni, Moreno

Haben, Dieter

Pence, Robert

Pfledderer,Thomas
Stout,James
Alguila, Franeis
Bouvet,Francois
Butler, Ritchard
Colville,Allan
Dubief,Christian
Fahey, Charles
Conde,Brian
Gurmendi, Fernando
Irving, Ray
Lunn, Michael
Scotti, Andrea
Filippi,Alberto
Lernout, Erle-Ann
Meiser,Bernd
Beauchamp, Richard
Conde,Sara
Lissmark,Bengt
Triquell, Jose M.
Joyce, Frank
Calvillo,Javier P.
McBriar, Wilson
Ciuffi, Eugenio
Pfeil, Frank
Broom, Mike
Fonoll, Jose
Stevens, Mary Ann

CAN

FRA

FRG

USA

FRG

ITA

FRG

USA

USA
USA
FRA
FRA
USA
NZL
FRA
USA
GBR
ESP
NZL
GBR
ITA
ITA
CAN
FRG
USA
GBR
SWE
ESP
CAN
ESP
NZL
ITA
GBR
NZI
ESP
CAN

Canada

Frankreich

Bundesrepublik Deutschland

Vereinigte Staaten von Amerika

Bundesrepublik Deutschland

Italien

Bundesrepublik Deutschland

Vereinigte Staaten von Amerika

Vereinigte Staaten von Amerika
Vereinigte Staaten von Amerika
Frankreich
Frankreich
Vereinigte Staaten von Amerika
Neuseeland
Frankreich
Vereinigte Staaten von Amerika
Großbritannien
Spanien
Neuseeland
Gro ßbritannien
Italien
Italien
Canada
Bundesrepublik Deutschland
Vereinigte Staaten von Amerika
Großbritannien
Schweden
Spanien
Canada
Spanien
Neuseeland
Italien
Großbritannien
Neuseeland
Spanien
Canada

23

22

22

21

21

20

20

20

20
20­
19
19
19
18
18
18
17
17
17
17
17
16
16
16
15
15
15
15
14
13
13
12
12
11
11
11

34



13. Vorderlader-Weltmeisterschaft
vom 23. bis 27. August 1989 in Pforzheim

Erg ebnisliste/Results

DV-System DAVID

Hawker
Open

23
Seite: 1Weltrekord: 89

1987: USA

1 CAN Ca nada

Watson, Mike
MacDonald, Ed
King, Marty
Lernout, Richard

Manton B
Manton B
Lorenzoni A
Lorenzoni B

87 Scheiben

20
21
23
23

2 US A Ve r einigte Staaten von Amerika 76 Scheiben

Carmichael,William
Guy garnes
Buber,Gaiy
Dirmeyer,Dale

Manton B
Manton A
Lorenzoni A
Lorenzoni B

19
17
19
21

3 FRG Bu ndesrepublik Deutschland
76 Scheiben

Völker,Marco
Heinzmann,Hans-Georg
Lotspeich,Franz
Haben, Dieter

Manton B
Manton B
Lorenzoni B
Lorenzoni B

21
13
22
20

4 FRA Fr a nkreich

Dubief,Christian
Lafforgue,Francois
Briole,Jean-Pierre
Bouvet,Francois

Manton B
Manton B
Lorenzoni A
Lorenzoni B

71 Scheiben

17
13
22
19

5 IT A Ita l ien 65 Scheiben

Boni,Moren o
Ciuffi,Eugenio
Scottiß ndrea
Bianchini, Fiorenzo

Manton B
Manton B
Lorenzoni B
Lorenzoni A

16
14
17
18

6 SU I Sch weiz

Inglin,Max
Losißngelo

. Sporbeck,Gerhard
Eichleberger,Ueli

Manton A
Manton A
Lorenzoni A
Lorenzoni A

64 Scheiben

13
18
20
13



13. Vorderlader-Weltmeisterschaft
vom 23. bis 27. August 1989 in Pforzheim

Erg ebnisliste/Results

DV-System DAVID

23
Hawker
Open

Weltrekord: 89
1987: .USA

Seite: 2

7 GBR Gr oßbritannien

Kilpatrick,Bernhard
Swing!er,Michael
Courtney, Andrew
Rogers,John

Manton A
Manton B
Lorenzoni A
Lorenzoni A

63 Scheiben

12
14
20
17

52 Scheiben8 ES P Sp a nien

Manton B
Manton B
Lorenzoni B
Lorenzoni B

9
13
17
13

Calvillo,Javier P.
Fonoll, Jose
Gurrnendi, Fernando
Calvillo,Javier P.


